Modulationsanalyse höchster Präzision
Modulation Analyzer FMA/FMB
• Frequenzbereich 50 kHz …
1,36 GHz  (5,2 GHz bei FMB)
• Hohe Meßgeschwindigkeit
• Hervorragender Störabstand auch
bei höchsten Trägerfrequenzen
• Hochfrequenzmessung mit

                                  47…440 Hz (170 VA)
Abmessungen, Gewicht 435 mm x 192 mm x 460 mm, 25 kg
Bestellangaben
Bestellbezeichnungen
Modulation Analyzer FMA   852.8500.52
Modulation Analyzer FMB 856.5005.52
Mitgeliefertes Zubehör Spezialkabel für Firmware-
Update, Beschreibung, Netzkabel,
Ersatzsicherungen
Optionen
Filter FMA-B1 855.2002.52
Referenz-Oszillator FMA-B10 856.3502.52
DIST/SINAD-Meter FMA-B2 855.0000.52
FM-Stereodecoder FMA-B3 856.0003.52
AM-/FM-Kalibrator/NF-Generator FMA-B4 855.6008.52
5,2-GHz-Frequenzbereichs-
erweiterung für FMA FMA-B12 855.8500.52
Empfohlene Ergänzungen
Service Kit FMA-Z1 856.4009.52
19”-Adapter ZZA-94 396.4905.00
Transportkoffer ZZK-944 1013.9366.00
Leistungsdämpfungsglied
20 dB, 50 W RDL50 1035.1700.52
1 ) Im spezifizierten Eingangspegelbereich; bei amplitudenmodulierten
Signalen mit m≤80%: spezifizierter Mindesteingangspegel +10 dB.
2 ) Frequenzgangkorrektur eingeschaltet, Umgebungstemperatur 20 …
25 °C, Zusatzfehler pro 10 °C Abweichung: 0,1 dB für Pegel ≥−10 dBm,
0,2 dB für Pegel <−10 dBm.
3 ) Im Temperaturbereich 20…30 °C, Zusatzfehler von ±0,5% für Gesamt-
temperaturbereich; bei Messung mit RMS-Detektor maximal doppelter
Fehler gegenüber Spitzenwertgleichrichtung.
4 ) Bei Eingangspegel ≥20 dB über spezifiziertem Mindesteingangspegel.
5 ) 100-kHz-Tiefpaß eingeschaltet.
6 ) Bei eingeschaltetem Vorteiler: Werte x10.
PD
 0
75
6.
93
00
.1
3
M
od
ul
at
io
n
A
na
ly
ze
r F
M
A
/F
M
B ⋅
 E
ig